

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OBRA DE EJECUCIÓN DE LOS NUEVOS ASEOS Y FOSA SÉPTICA EN EL PARQUE NACIONAL DE LAS TABLAS DE DAIMIEL (CIUDAD REAL)

TSa 68484

			PRECIO DE LICITACIÓN		SUCESESORES DE CHACÓN, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE 1. MATERIALES DE ALBAÑILERÍA						
4,00	mil	Suministro de ladrillo hueco sencillo de 24x11,5x5 cm	121,94	487,76	80,00	320,00
5,00	mil	Suministro de ladrillo hueco doble de 24,5x11x9 cm	81,00	405,00	80,00	400,00
4,00	mil	Suministro de ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm	98,33	393,32	80,00	320,00
2,00	mil	Suministro de ladrillo perforado tosco 24x11,5x10 cm	102,81	205,62	110,00	220,00
1.200,00	Ud	Suministro de bloque de termoarcilla de 30x19x19 cm	0,44	528,00	0,55	660,00
620,00	Ud	Suministro de bloque de termoarcilla de 30x19x24 cm	0,53	328,60	0,65	403,00
2.460,00	Ud	Suministro de bloque cerámico de 30x19x9,6 cm	0,72	1.771,20	0,40	984,00
4.200,00	Ud	Suministro de teja curva vieja de 40x19x15 cm cerámica	0,60	2.520,00	0,40	1.680,00
50,00	Ud	Suministro de armadura de refuerzo para fábrica de bloques, de redondos en acero galvanizado 4x150 mm	14,58	729,00	14,58	729,00
25,00	Ud	Suministro de armadura de refuerzo para fábrica de bloques, de redondos en acero galvanizado 5x200 mm	3,96	99,00	3,96	99,00
1.000,00	KG	Suministro de cemento CEM II/B-P 32,5 N en sacos	0,10	100,00	0,13	130,00
18.000,00	KG	Suministro de cemento CEM II/A-V 42,5 R en sacos	0,09	1.620,00	0,07	1.260,00
570,00	KG	Suministro de cemento blanco BL-V/22,5 en sacos	0,16	91,20	0,20	114,00
2.000,00	kg	Suministro de yeso negro en sacos YG	0,07	140,00	0,09	180,00
25,00	l	Suministro de aceite de desencofrado, para encofrados metálicos.	2,48	62,00	2,48	62,00
26,00	l	Suministro de aceite de desencofrado, para encofrados absorbentes	2,84	73,84	2,84	73,84
30,00	kg	Suministro de puntas de 20x100 mm	7,07	212,10	7,07	212,10
210,00	m3	Suministro de arena de río 0/6 mm	13,14	2.759,40	16,00	3.360,00
28,00	m³	Suministro de arena de miña cribada a pie de obra	12,35	345,80	20,00	360,00
32,00	m³	Suministro de grava de machaqueo 40/80 mm	8,14	260,48	21,00	672,00
500,00	kg	Suministro de mortero revoco CSIV-W1 en sacos	0,92	460,00	0,50	250,00
450,00	kg	Suministro de mortero revoco CSIII-W2 en sacos	1,23	553,50	0,80	360,00
40,00	m²	Suministro de geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 200 g/m²	0,71	28,40	0,71	28,40
75,00	m²	Suministro de geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 125 g/m²	0,29	21,75	0,40	30,00
150,00	m2	Suministro de lámina impermeabilizante Morterplas FP 3 kg o equivalente	3,25	487,50	3,25	487,50
150,00	m2	Suministro de lámina impermeabilizante Morterplas FPV-S 5 kg o equivalente	3,75	562,50	4,50	675,00
630,00	m	Suministro de film protector de polietileno de e= 1 mm	0,16	100,80	0,22	138,60
4,00	Ud	Suministro de sellante de caucho de silicona neutra de bajo módulo, resistente a la intemperie y fácil de aplicar. Siltsemp 920 gris 310 m o equivalente	3,69	14,76	6,00	24,00
3,00	Ud	Suministro de sumidero plano fabricado en PVC de diámetro 125 mm.	14,99	44,97	14,99	44,97
3,00	Ud	Suministro de soporte paragravillas de PVC para sumidero	8,62	25,86	8,62	25,86
150,00	m2	Suministro de plancha de poliestireno extruido tipo XPS SL de 60 mm de espesor para aislamiento de cubiertas y solados	12,02	1.803,00	5,50	825,00
63,00	kg	Suministro de desactivador de fraguado para hormigón para la confección de pavimento, efecto árido visto suministrado en garrafas.	13,82	870,66	13,80	869,40
63,00	l	Suministro de resina para acabado pavimento hormigón impreso, suministro en garrafas	5,50	346,50	5,50	346,50
205,00	ml	Suministro de junta dilatación elástica 10 cm/16 m2 para pavimento según UNE 138002	0,47	96,35	0,47	96,35
15,00	kg	Suministro de emulsión bituminosa de naturaleza aniónica de baja viscosidad tipo Curidan o similar para aplicación en frío con contenido en agua de hasta el 60 %	1,62	24,30	1,62	24,30
50,00	m²	Suministro de lámina de betún modificado elastómero de superficie no protegida con terminación en film plástico tipo LBM-30 FP (SBS -20PC)	5,88	294,00	5,80	290,00
50,00	m²	Suministro de lámina nodular drenante de polietileno (HDPE) 4,8 l/s-m con resistencia a compresión 350 kN/mm² de color marrón unida por termofusión a un geotextil no tejido de polipropileno calandrado para protección y drenaje vertical.	2,39	119,50	2,39	119,50
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)			18.986,67		17.074,32 €	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE 2. MATERIAL PARA REVESTIMIENTOS						
235,00	m2	Suministro de baldosa de gres porcelánico, antideslizante C3 específico de aseos , no esmaltado, de gran formato, con baldosas de dimensiones a partir de 30x30 cm, y 12 mm de espesor, color a determinar, para fijación en obra por adhesivo tipo C2	17,10	4.018,50	14,90	3.501,50
245,00	m2	Suministro de azulejo de gres porcelánico técnico natural, de gran formato, con baldosas de dimensiones a partir de 30x30 cm, en 6 mm de espesor, acabado en color o imitación piedra natural (Bla-Al s/UNE-EN 14411:2016)	18,36	4.498,20	11,30	2.768,50
250,00	kg	Suministro de mortero de cola porcelánico blanco	0,40	100,00	0,40	100,00
350,00	kg	Suministro de mortero impermeable blanco suministrado en sacos	0,41	143,50	0,90	315,00
350,00	kg	Suministro de lechada blanca CG1	0,33	115,50	0,60	210,00
790,00	kg	Suministro de adhesivo cementoso de interior y exterior C3TE S1 blanco o equivalente	0,81	639,90	0,70	553,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (excluido IVA)			9.515,60		7.448,00 €	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTES 1 Y 2 (excluido IVA)			28.502,27			

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN				
LOTE Nº 1				
Precio: 90 puntos	1 semana	5		90,00
Reducción plazo suministros parciales: 10 puntos				10,00
TOTAL PUNTUACIÓN LOTE 1				100,00
LOTE Nº 2				
Precio: 90 puntos	3 semanas	5		90,00
Reducción plazo suministros parciales: 10 puntos				10,00
TOTAL PUNTUACIÓN LOTE 2				100,00